[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

от 05.05.2015 г.                                                                   №32
ст. Кубанская

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района

В соответствии с частью 2,  статьи 34 Устава Кубанского сельского  поселения Апшеронского района, Совет Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района, осуществляющему полномочия на постоянной основе (прилагается).

2. Организационному отделу  администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района (Ембулаева) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Кубанского сельского поселения Апшеронского района.
3. Признать утратившим силу решение Совета Кубанского сельского поселения Апшеронского района от 30 июня 2008 года № 176 «Об утверждении Положения «Об отпуске, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в Кубанском сельском поселении Апшеронского района».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию    по вопросам  благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства, поддержки малого и среднего предпринимательства, развития личного подсобного хозяйства, по вопросам  местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений (Козырев В.А.)
 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района
_________________ И.М.Триполец
	Председатель Совета Кубанского сельского поселения Апшеронского района
_____________________ А.И.Ковтун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Кубанского

сельского поселения

Апшеронского района

от 05.05.2015г. № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого
отпуска за ненормированный рабочий день главе Кубанского сельского
поселения Апшеронского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района.
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Кубанского сельского поселения Апшеронского района.

2. Порядок предоставления дополнительного

оплачиваемого отпуска

2.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска в соответствии с графиком отпусков, который составляется не позднее, чем за две недели до наступления нового календарного года.

2.2. Ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска за ненормированный рабочий день суммируются и предоставляются, как правило, одновременно. По желанию или в силу необходимости ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

2.3. В случае невозможности использовать по каким – либо причинам одновременно основной и дополнительный отпуска вначале главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района   предоставляется основной оплачиваемый отпуск, затем – дополнительный.
  Сроки использования каждой части отпуска устанавливаются графиком отпусков.

2.4. Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района     должен быть уведомлен  о времени начала отпуска не позднее, чем за две недели до его начала.

3. Исчисление продолжительности дополнительного
оплачиваемого отпуска

3.1. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главы Кубанского сельского поселения Апшеронского района   не зависит от объема работы, степени напряженности труда, периодичности привлечения к выполнению своих трудовых обязанностей сверх нормальной продолжительности рабочего времени.

Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главы Кубанского сельского поселения Апшеронского района составляет 27 календарных дней.

3.2. В число календарных дней дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главы Кубанского сельского поселения Апшеронского района,   включаются выходные дни, приходящиеся на данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных дней.

3.3. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе Кубанского сельского поселения Апшеронского района,  производится в пределах фонда оплаты труда.

Ведущий  специалист

организационного  отдела                                                                   Т.Н.Рябинина